

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,38	HS	48,00	66,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	3,93	HS	70,00	275,10
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Erva Mate de Boa qualidade, acondicionada em embal.de 1 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	40,00	KG	9,98	399,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Vulcanização pneu 19.5x24	COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	82.425.356/0001-31	1,00	UN	298,50	298,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem Pneu 7.5 x16	COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	82.425.356/0001-31	4,00	UN	265,00	1.060,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pedrisco.	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EPP	06.330.226/0001-37	10,00	M3	75,00	750,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Brita..	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EPP	06.330.226/0001-37	10,00	M3	75,00	750,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 40cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	20,00	Un	29,50	590,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Carga de água mineral 20 lts	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	5,00	UN	8,43	42,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Embalagem para freezer capacidade 3kg -Rolo com 100 unidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	10,00	Un	6,18	61,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pedra sanitária em bastão 35g - fragrância eucalipto.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	3,00	Un	2,99	8,97
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Copo descartável, 180ml pacote com 100 unidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	30,00	UN	4,35	130,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel higiênico folha dupla 30mts pacote com 4 rolos	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	100,00	Un	4,70	470,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Saco p/lixo 50 litros pacote c/ 10 unidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	10,00	Un	3,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Álcool etílico hidratado 46° 2 INPM embalagem de 1L	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	15,00	Un	5,46	81,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Álcool em gel etílico hidratado 70° INPM - 480g	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	6,00	Un	6,42	38,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 2/36

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Saco p/lixo 30 litros pacote c/ 10 unidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	10,00	Un	2,95	29,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Saco p/lixo 15 litros rolo c/ 10 unidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	5,00	Un	2,80	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pá plástica p/ lixo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	2,00	UN	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	10,00	UN	2,85	28,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	AGROTUNAS LTDA-ME	07.954.463/0001-31	169,00	UN	35,00	5.915,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Oxigênio industrial.	OESTE GASES ATMOSFERICOS LTDA - EPP	00.956.751/0001-86	1,00	M3	280,00	280,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mistura de solda	OESTE GASES ATMOSFERICOS LTDA - EPP	00.956.751/0001-86	1,00	M3	175,00	175,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Garantia de Direitos no Fortalecimento do SUAS",	JJS DESENVOLVIMENTO HUMANO LTDA	19.468.645/0001-81	4,00	HS	320,00	1.280,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Correia alternador	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	102,50	102,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	RADIADOR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	1.560,00	1.560,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PROGRAMAÇÃO RÍTMICA DE TECLADO	ADEMAR MEURER 02269402928	13.814.634/0001-20	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL FURO QUADRADO 30MM	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	2,00	UN	67,00	134,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CRUZETA TRAVA EXTERNA 81,5X81,5X27 MM	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	2,00	UN	50,00	100,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL CARDAN FURO REDONDO 30X3/8X10	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	2,00	UN	70,00	140,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO ELASTICO 5X60 MM	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BARRA QUADRADA 30MM (MACHO)	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	2,00	UN	157,00	314,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO ELASTICO 8X60 MM	TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	09.637.623/0001-44	2,00	UN	7,00	14,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen da raça Red Angus,03.	GENUTRI COMERCIO DE SEMEN LTDA - EPP	19.322.781/0001-69	400,00	UN	11,40	4.560,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen da raça Aberdeen Angus 4	GENUTRI COMERCIO DE SEMEN LTDA - EPP	19.322.781/0001-69	400,00	UN	11,00	4.400,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Folders explicativos coloridos (Campanhas de Conscientização	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	2.000,00	UN	0,50	1.000,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino ITEM 2	Agro Comercial Pampa Ltda ME	01.646.475/0001-12	1.000,00	ds	19,05	19.050,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Carne moída de 1ª qualidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,00	KG	15,10	75,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio liquido / com entrega quinzenal, em horário de ex	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	181,20	LT	2,85	516,42

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 3/36

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FITA ISOLANTE PRETA 10M	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	15,00	UN	4,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TOMADA EXTERNA DUPLA 20 A 2P+T	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SOQUETE PARA FLUORESCENTE CONVENCIONAL	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	4,00	UN	3,50	14,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CAIXA SISTEMA X 75X65	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	13,00	UN	3,50	45,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CABO PP 750 V 2 X 1,5 MM	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	112,00	MT	2,45	274,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PERFIL CANALETA SEM DIV. 20 X 12	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	11,00	UN	6,55	72,05
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	DISJUNTOR MONOFÁSICO NEMA 30A	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	INTERRUPTOR EMBUTIR SIMPLES +TOMADA 10A	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	13,80	13,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TOMADA DUPLA SISTEMA X 10A	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	3,00	UN	10,60	31,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CAIXA PVC 4 X 2	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	6,00	UN	2,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	LÂMPADA ECONÔMICA ESPIRAL 65W	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	UN	49,00	98,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	LUMINÁRIA DE ALUMINIO PARA TEMPO COM BRAÇO	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	STARTER FS-4	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	16,00	UN	2,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TOMADA PARA TELEFONE EXTERNA	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	UN	6,50	13,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TOMADA EXTERNA 2 P+T 20A	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	7,00	UN	9,50	66,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PLUG MACHO.	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	3,00	UN	6,50	19,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	REATOR CONVENCIONAL 1 X 40W	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	9,00	UN	29,00	261,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FIO PARALELO 300V 2 X 2,5 MM	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	30,00	MT	1,98	59,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PLUG MACHO 10 A 2P+T	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	INTERRUPTOR MODELO CS-301 6A	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	9,50	9,50
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	ROLAMENTO INDUSTRIAL 1ª LINHA ZZ C3 6206	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	UN	34,00	68,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	SELO MECANICO T1 5/8	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	25,50	25,50
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	PLATINADO PADRÃO WEG GRANDE	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	43,80	43,80
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CENTRIFUGO PADRÃO WEG GRANDE	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	49,40	49,40
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	MANGUEIRA PARA GÁS.	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	5,00	UN	8,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	FITA VEDAROSCA 12 X 10	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	2,30	2,30
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	LUVA DE FERRO GALV. 3/8	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	UN	3,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	ABRAÇADEIRA RSF 12-16	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	4,00	UN	1,75	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	ROLAMENTO INDUSTRIAL 1ª LINHA ZZ C3 6307	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	UN	64,00	128,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	UNIAO PARA TUBO DE GAS 3/8 X 5/8	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	UN	9,70	19,40
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	FLANGE PARA TUBO DE GÁS 5/8	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	3,00	UN	6,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	SELO MECANICO T1 3/4	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	39,50	39,50
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	NIPLE ROSCAVEL DE COBRE PARA GAS 3/8 X 1/4	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	155,51	155,51
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	2,00	UN	145,15	290,30
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PAGAMENTO DE TAXA	Secretaria de Estado da Fazenda	82.951.310/0001-56	1,00	UN	176,74	176,74
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	16,30	HS	48,00	782,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	3,93	HS	70,00	275,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Banana boa qualidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	101,006	KG	3,95	398,97
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sanduiche natural com pão fatiado, presunto, queijo, tomate	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	312,00	UN	3,88	1.210,56
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Rosquinha de polvilho tipo "puff"	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	18,106	KG	20,90	378,42
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café solúvel granulado vidro 200 gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	11,00	UN	12,67	139,37
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Erva Mate de Boa qualidade, acondicionada em embal.de 1 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	40,00	KG	9,98	399,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café torrado e moído para coar, pacote com 500 gramas	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	14,00	PCT	12,98	181,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banner (Arte e Impressão) com informações a serem definidas	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	7,00	UN	50,00	350,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	REFORMA DE PLACA INDICATIVA REFLETIVA MEDINDO 1,20 DE ALTURA	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	5,00	UN	250,00	1.250,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Faixa 3.00 x 0,70 cm, em lona, com impressão digital, 4 core	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Faixa 3.00 x 0,70 cm, em lona, com impressão digital, 4 core	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	2,00	UN	90,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Faixa 3.00 x 0,70 cm, em lona, com impressão digital, 4 core	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Batente porta vw gol/	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	UN	21,00	84,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Limitador porta dianteira le	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Batente tampa tras vw saveiro gol giii	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Selante para freio.	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Suporte maçaneta int.ld/le	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	UN	12,00	48,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Bor porta vw gol/par 95/mon/vect c/ab ce	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	190,00	380,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Chave seta pisca	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	128,50	128,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Palheta 16" tras	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Grampo foro porta	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	10,00	UN	0,50	5,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Bor capo tras vw gol 2003/	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	77,40	77,40
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Bucha pinça freio	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	UN	14,00	56,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Mac int porta 20851	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	3,00	UN	11,00	33,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Limitador porta traseira	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	60,00	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Amortecedor capo tz gol giii	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	108,30	216,60
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Vela ignição vw bkur5etc-10	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	UN	22,00	88,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Moldura maçaneta int. dt esqu.	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	26,00	26,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Kit correia dentada e tensor vw ks-101	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	164,00	164,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Fechadura tampa traseira vw gol	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	84,00	84,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Buchas assento diant.	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Lâmpada+soq.1,2w/12v.azul tds painel	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	21,00	42,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Kit coifa caixa gol	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Palheta 18"	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Lâmpada h4 20%luz os 64193	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Capa pino trava porta vw gol/par/sav	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	UN	5,25	21,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Pastilha freio dianteira vw gol pd-43	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	42,81	42,81
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Guia assento c/trava	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	UN	5,50	22,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Disco freio gol ventilado	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	62,00	124,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Caixa rotulada alavanca cambio vw golvoya	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Grade/ choque vw gol giii ld	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Terminal direção vw gol id	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COXIM SILENCIOSO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Grade p/choque vw gol/ giii central	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	INSCRIÇÃO EM EVENTO	Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	08.940.383/0001-90	2,00	UN	200,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUXILIO FUNERAL	Funeraria Rempel Ltda	03.793.016/0001-97	1,00	UN	845,13	845,13
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 40cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	3,00	Un	29,50	88,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 40cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	5,00	Un	29,50	147,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS	H.R. TREBIEN AGENCIA DE VIAGENS LTDA - ME	11.519.562/0001-62	0,01	GLOB	50.000,00	513,38
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HASTE BARRA DIREÇÃO	Parana Equipamentos S.A	76.527.951/0008-51	2,00	UN	876,00	1.752,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	HS	79,00	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de água mineral 20 lts	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	8,00	UN	7,80	62,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem Pneu 18.4 x 30.	Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	83.230.888/0001-86	1,00	UN	1.415,00	1.415,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem Pneu 12. x 16.5	Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	83.230.888/0001-86	4,00	UN	433,00	1.732,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Vulcanização pneu 12x16.5	Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	83.230.888/0001-86	1,00	UN	89,00	89,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Vulcanização Pneu 12.5x80x18	Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	83.230.888/0001-86	3,00	UN	99,00	297,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	300341-AZFA - Troféu com 51 cm de altura, com base oitavada	GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSORIO	23.414.326/0001-60	1,00	UN	169,00	169,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	501333-PT - Troféu com 23 cm de altura, com base quadrada co	GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSORIO	23.414.326/0001-60	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	501332-PT - Troféu com 33 cm de altura, com base quadrada co	GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSORIO	23.414.326/0001-60	1,00	UN	19,50	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	300342-AZFA - Troféu com 46 cm de altura, com base oitavada	GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSORIO	23.414.326/0001-60	1,00	UN	175,00	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	80001-P - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o t	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	25,00	UN	4,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	400961-DO - Troféu com 60 cm de altura, com base octogonal c	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	65000-D - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	32,00	UN	3,80	121,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	300222-PD - Troféu com 78 cm de altura, com base octogonal c	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN	198,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	300221-PD - Troféu com 88 cm de altura, com base octogonal c	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN	219,50	219,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	80001-D - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o t	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	25,00	UN	4,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	401503-VMFA - Troféu com 52 cm de altura, com base oitavada	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN	64,50	64,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	401502-VMFA - Troféu com 57 cm de altura, com base oitavada	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	401501-VMFA - Troféu com 64 cm de altura, com base oitavada	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN	88,50	88,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 8/36

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	65000-P - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac.	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	32,00	UN	3,78	120,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	65000-B - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac.	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	32,00	UN	3,78	120,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	300223-PD - Troféu com 72 cm de altura, com base octogonal c	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN	209,00	209,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	300343-AZFA - Troféu com 41 cm de altura, com base oitavada	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN	166,00	166,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	80001-B - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o t	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	25,00	UN	4,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 40cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	10,00	Un	29,50	295,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSPORTE ENTIDADES..	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	80,00	UN	4,40	352,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	56,00	UN	6,80	380,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TRANSPORTE ENTIDADES..	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	56,00	UN	4,40	246,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo hidráulico 10w30. Balde 20 litros	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	5,00	Bal	470,00	2.350,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Válvula(código 702.21-07311)	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	2,00	UN	4.708,58	9.417,16
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo Anticongelante 50/50. Balde com 20 litros	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	5,00	Bal	390,00	1.950,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	ASSINATURA DO JORNAL IMAGEM	Gráfica e Editora São Miguel Ltda - Me	07.688.764/0001-60	5,00	Anual	175,00	875,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 40cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	2,00	Un	29,50	59,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cartaz 45x30 colorido couche 170gr (Máximo de 4 artes)	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	200,00	UN	1,50	300,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Folders explicativos coloridos (Campanhas de Conscientização	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	460,00	UN	0,50	230,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bateria 60 AH capacidade de 430 CCA á 18 graus. Norma SAE	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	197,00	197,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral, embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	UN	9,70	291,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral, embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,00	UN	9,70	145,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral, embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	9,70	97,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral, embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	9,70	97,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral, embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	9,70	97,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,95	KG	4,85	14,31
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,85	KG	3,97	11,31
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	4,95	4,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	7,20	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,95	KG	4,95	14,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,45	KG	3,97	21,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,50	KG	4,85	36,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obri	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	11,80	70,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,49	9,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,50	KG	4,85	7,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pêra importada, selecionada, casca integra, consistência	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,60	KG	5,50	14,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,30	KG	4,95	6,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,60	KG	3,97	6,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,50	KG	4,85	21,83
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,55	KG	4,95	22,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,50	KG	3,97	29,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obri	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	11,80	70,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	KG	4,80	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	2,49	14,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade;	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	0,50	KG	21,00	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade;	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	21,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,45	KG	4,85	74,93

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,65	KG	4,95	47,77
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	KG	4,80	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	16,30	KG	3,97	64,71
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	0,90	KG	4,95	4,46
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,65	KG	3,97	10,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	4,85	14,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,20	KG	4,80	29,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce cremoso de frutas - pote de 400gr - nos sabores Uva, f	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	UN	2,45	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	UN	7,90	237,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Cristal, embalados em pacotes de 5kg, sem resíduos es	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	UN	10,80	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	3,89	38,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - 100GR.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	UN	1,20	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho - pacote de 500gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	1,99	11,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 , pacotes de 5kg. O pro	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	25,00	UN	10,40	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	60,00	UN	6,50	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,00	UN	4,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento Biológico instantâneo , pacote de 125gr - validade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	4,20	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Poipa de tomate. Ingredientes: tomate e açúcar. Embalagem 52	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	29,00	UN	2,55	73,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Folha de Louro - embalagem 4gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	1,10	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Salamoniaco - pact. 100 g. Ingrediente: bicarbonato de amôni	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	1,30	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Os grãos d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	KG	3,50	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo - embalagem de 500gr. Com data de validade mí	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	200,00	UN	2,50	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	400,00	UN	2,65	1.060,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ól	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	80,00	UN	2,80	224,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melado com coloração própria, uniforme e lacrado. - 2kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	KG	26,70	320,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Salamoniaco - pact. 100 g. Ingrediente: bicarbonato de amôni	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	1,30	3,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Doce - 500gr. Com validade mínima de 04 meses a par	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	UN	1,93	23,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo - embalagem de 500gr. Com data de validade mí	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	UN	2,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polpa de tomate. Ingredientes: tomate e açúcar. Embalagem 52	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	2,55	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melado com coloração própria, uniforme e lacrado. - 2kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	26,70	106,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	60,00	UN	2,65	159,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento Biológico instantâneo, pacote de 125gr - validade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	4,20	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce cremoso de frutas - pote de 400gr - nos sabores Uva, f	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	2,45	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	3,89	31,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	UN	6,50	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arroz parboilizado longo fino tipo 1, pacotes de 5kg. O pro	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	UN	10,40	124,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - 100GR.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	1,20	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	4,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho - pacote de 500gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	UN	1,99	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Cristal, embalados em pacotes de 5kg, sem resíduos es	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	10,80	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	7,90	63,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos. Os grãos d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,00	KG	3,50	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ól	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	25,00	UN	2,80	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	6,50	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo - embalagem de 500gr. Com data de validade mí	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	24,00	UN	2,50	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polpa de tomate. Ingredientes: tomate e açúcar. Embalagem 52	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	2,55	10,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	60,00	UN	2,65	159,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos. Os grãos d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	KG	3,50	70,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Salamoniaco - pact. 100 g. Ingrediente: bicarbonato de amôni	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	1,30	3,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ól	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	UN	2,80	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	4,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melado com coloração própria, uniforme e lacrado. - 2kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	26,70	106,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento Biológico instantâneo, pacote de 125gr - validade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	4,20	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Doce - 500gr. Com validade mínima de 04 meses a par	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	UN	1,93	38,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arroz parboilizado longo fino tipo 1, pacotes de 5kg. O pro	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	UN	10,40	208,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho - pacote de 500gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	1,99	9,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	72,00	UN	2,65	190,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos. Os grãos d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce cremoso de frutas - pote de 400gr - nos sabores Uva, f	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	2,45	14,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	3,89	11,67
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	6,50	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arroz parboilizado longo fino tipo 1, pacotes de 5kg. O pro	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	10,40	31,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - 100GR.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	1,20	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ól	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	2,80	22,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho - pacote de 500gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	1,99	5,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Cristal, embalados em pacotes de 5kg, sem resíduos es	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	10,80	43,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	7,90	15,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Salamoniaco - pact. 100 g. Ingrediente: bicarbonato de amôni	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	1,30	1,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo - embalagem de 500gr. Com data de validade mí	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	2,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polpa de tomate. Ingredientes: tomate e açúcar. Embalagem 52	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	2,55	10,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce cremoso de frutas - pote de 400gr - nos sabores Uva, f	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	2,45	2,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ól	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	2,80	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Folha de Louro - embalagem 4gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	1,10	1,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	7,90	7,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Cristal, embalados em pacotes de 5kg, sem resíduos es	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	10,80	43,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho - pacote de 500gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	1,99	7,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	6,50	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento Biológico instantâneo , pacote de 125gr - validade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	4,20	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Salamoniaco - pact. 100 g. Ingrediente: bicarbonato de amôni	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	1,30	1,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Povilho Azedo - embalagem de 500gr. Com data de validade mí	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	2,50	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ervilha verde congelada pact de 300 g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	4,98	4,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polpa de tomate. Ingredientes: tomate e açúcar. Embalagem 52	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	2,55	5,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	3,89	15,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - 100GR.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	1,20	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 , pacotes de 5kg. O pro	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	10,40	41,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Os grãos d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	70,00	UN	2,65	185,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sagu, classe perola, tipo 1 , pacote de 500gr	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	1,00	UN	1,06	1,06
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sagu, classe perola, tipo 1 , pacote de 500gr	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	2,00	UN	1,06	2,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vinagre branco - 5lt	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	1,00	UN	9,90	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vinagre branco - 5lt	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	2,00	UN	9,90	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vinagre branco - 5lt	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	1,00	UN	9,90	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vinagre branco - 5lt	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	3,00	UN	9,90	29,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sagu, classe perola, tipo 1 , pacote de 500gr	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	6,00	UN	1,06	6,36

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	12,489	KG	5,35	66,82
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,00	KG	23,00	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	9,95	KG	3,25	32,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,67	KG	9,85	36,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,941	KG	5,35	21,08
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,13	KG	3,25	32,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	15,00	UN	2,69	40,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,32	KG	3,25	10,79
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,266	KG	3,25	10,61
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,815	KG	5,35	15,06
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	12,585	KG	9,45	118,93
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	45,00	UN	2,69	121,05
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	16,892	KG	5,35	90,37
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	13,35	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	20,00	KG	13,35	267,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	20,00	KG	14,95	299,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	13,35	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lingüiça de frango congelada, embalagem de 800g. ingrediente	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	9,85	59,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	13,35	80,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	13,35	106,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	20,90	125,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	6,00	UN	0,62	3,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fub	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	5,00	UN	1,45	7,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito salgado tipo cream cracker integral. pacote de 400g	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	10,00	UN	3,15	31,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão cabelo de anjo - 500Gr	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	6,00	UN	2,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café Solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha classe graúda tipo 1. O produto deverá estar em bom	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	10,00	UN	5,55	55,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento químico em pó. Composição: amido de milho geneticam	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	3,00	UN	4,42	13,26
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial, pacote de 5kg, contendo fe	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	3,00	UN	7,25	21,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	10,00	UN	0,62	6,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha classe graúda tipo 1. O produto deverá estar em bom	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	10,00	UN	5,55	55,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado, pacotes de 500gr -	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	12,00	UN	4,85	58,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento químico em pó. Composição: amido de milho geneticam	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	12,00	UN	4,42	53,04
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial, pacote de 5kg, contendo fe	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	12,00	UN	7,25	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fub	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	12,00	UN	1,45	17,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café Solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	20,00	UN	3,15	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	3,00	UN	0,62	1,86
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão com ovos, tipo penne. Embalagem de 1kg cada. A emba	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	6,00	UN	2,79	16,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão cabelo de anjo - 500Gr	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha classe graúda tipo 1. O produto deverá estar em bom	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	4,00	UN	5,55	22,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado, pacotes de 500gr -	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	5,00	UN	4,85	24,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento químico em pó. Composição: amido de milho geneticam	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	4,42	8,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial, pacote de 5kg, contendo fe	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	15,00	UN	7,25	108,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	3,15	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	0,62	1,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha classe graúda tipo 1. O produto deverá estar em bom	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	4,00	UN	5,55	22,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento químico em pó. Composição: amido de milho geneticam	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	1,00	UN	4,42	4,42

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial, pacote de 5kg, contendo fe	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	3,00	UN	7,25	21,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fub	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	1,45	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café Solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	4,00	UN	3,15	12,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão cabelo de anjo - 500Gr	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açúcarado, pacotes de 500gr -	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	8,00	UN	4,85	38,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial, pacote de 5kg, contendo fe	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	20,00	UN	7,25	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão cabelo de anjo - 500Gr	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	4,00	UN	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha classe graúda tipo 1. O produto deverá estar em bom	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	4,00	UN	5,55	22,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açúcarado, pacotes de 500gr -	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	40,00	UN	4,85	194,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento químico em pó. Composição: amido de milho geneticam	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	30,00	UN	4,42	132,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fub	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	4,00	UN	1,45	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café Solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	6,00	UN	11,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	40,00	UN	3,15	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	15,00	UN	0,62	9,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)	Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	00.956.777/0001-24	0,20	MES	890,00	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trilho de porta	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	1.299,00	1.299,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mecanismo fechadura da porta	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	309,90	309,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fecho da porta lateral corrediça	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	39,95	39,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Corrediça de metal.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	559,90	559,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trava fechadura de porta	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	144,50	144,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pino superior da porta	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	134,50	134,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	124,41	124,41
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	134,78	134,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	21.028.053/0001-90	11,00	M3	120,00	1.320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Coliformes Totais da água	TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LT	09.579.096/0001-69	36,00	UN	26,00	936,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Escherichia coli da água	TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LT	09.579.096/0001-69	44,00	UN	26,00	1.144,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Coliformes Totais da água	TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LT	09.579.096/0001-69	73,00	UN	26,00	1.898,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Analises de água.	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	2.215,00	2.215,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Clorofila-a da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	12,00	UN	111,00	1.332,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Cianobactérias da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	3,00	UN	159,75	479,25
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Gosto e Odor da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	2,00	UN	76,00	152,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Escherichia coli da água	TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LT	09.579.096/0001-69	75,00	UN	26,00	1.950,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bebida láctea c/ 06 unid vários sabores 520 gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	76,00	Bj	3,10	235,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bolacha caseira sortida (pintada, melado, manteiga)	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	42,494	KG	23,96	1.018,16
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 40cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	8,00	Un	29,50	236,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CONVERSÃO,IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO:FUNDO	Betha Sistemas Ltda	00.456.865/0001-67	0,004	UN	27.695,00	100,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	LICENCIAMENTO MENSAL DOS SISTEMAS: Prefeitura Municipal T	Betha Sistemas Ltda	00.456.865/0001-67	1,00	MES	8.220,00	8.220,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Reparador Asfáltico não emulsionado 25 kg.	NACIONAL ASFALTOS LTDA - EPP	12.123.953/0001-26	100,00	Sc	28,70	2.870,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bucha	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	UN	14,00	56,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SELANTE PARA FREIO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	COXIM SILENCIOSO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bucha estabilizador	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	pç	14,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bucha bandeja posterior	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	63,00	126,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Gosto e Odor da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	2,00	UN	76,00	152,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Clorofila-a da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	8,00	UN	111,00	888,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Cianobactérias da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	2,00	UN	159,75	319,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UHT cx de 01 lt (desnatado, integral, ou semi desnatad	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	188,00	LT	2,64	496,32
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Erva mate boa qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	KG	9,95	199,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Açúcar Cristal 5kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,00	KG	15,45	139,05
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Brita..	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EPP	06.330.226/0001-37	10,00	M3	75,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	171,00	UN	6,80	1.162,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSPORTE ENTIDADES..	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	171,00	UN	4,40	752,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Calha de aluzinco corte 30, com devida instalação da mesma e	METALURGICA GELLER LTDA - ME	27.480.994/0001-47	27,00	MT	24,00	648,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Adesivo	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	4,00	UN	65,00	260,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Licenciamento mensal dos sistemas FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Betha Sistemas Ltda	00.456.865/0001-67	1,00	MES	780,00	780,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio liquido / com entrega quinzenal, em horário de ex	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	169,60	LT	2,85	483,36
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fogão industrial 6 queimadores - 3 duplas e 3 simples - estr	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	1,00	UN	1.559,00	1.559,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maquina de lavar roupa 12 kg com 12 programas 220v	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	2,00	UN	1.399,00	2.798,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Balança analógica - capacidade mínima 5kg	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	1,00	UN	84,90	84,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batedeira planetária 08 velocidades 300 watts	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	1,00	UN	429,50	429,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Geladeira duplex 462lt (refrigerador: 353 litros; freezer:	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	1,00	UN	2.020,00	2.020,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Secadora de roupa 10kg abertura frontal 220v	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	1,00	UN	1.699,00	1.699,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Microondas 31 lt - 220v	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	1,00	UN	499,00	499,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fogão industrial 4 queimadores - 2 duplas e 2 simples - estr	Potencia Som e Informática Ltda - EPP	03.958.284/0001-11	1,00	UN	1.119,00	1.119,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	COTURNO COMANDO IMPERMEAVEL	RUBENS RUAS FERREIRA JUNIOR 59774673034	25.967.289/0001-43	1,00	UN	384,00	384,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CAMISETA MANGA LONGA	RUBENS RUAS FERREIRA JUNIOR 59774673034	25.967.289/0001-43	3,00	UN	40,00	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PAGAMENTO DE ART	Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa Cat	82.511.643/0001-64	1,00	Un	81,53	81,53
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAGAMENTO DE TAXA	Secretaria de Estado da Fazenda	82.951.310/0001-56	6,00	UN	53,87	323,22
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	217,72	217,72
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	279,93	279,93
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	02.343.306/0001-76	1,00	UN	720,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Almocos	CAPELARI & CIA LTDA - ME	00.239.275/0001-82	92,00	UN	20,00	1.840,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Serviço Topográfico envolvendo levantamento planialtimétrico	M&M ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME	11.003.328/0001-88	2,00	HS	45,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sonho Salgado	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	45,779	KG	21,65	991,12
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bolacha caseira sortida (pintada, melado, manteiga)	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	19,648	KG	23,96	470,77
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bebida láctea c/ 06 unid vários sabores 520 gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	35,00	Bj	3,10	108,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem Pneu 18.4 x 30.	Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	83.230.888/0001-86	1,00	UN	1.415,00	1.415,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conserto VD5 Pneu 12x16.5	Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	83.230.888/0001-86	2,00	UN	34,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Vulcanização Pneu 12.5x80x18	Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	83.230.888/0001-86	1,00	UN	99,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	45000-P - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o t	GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSORIO	23.414.326/0001-60	150,00	UN	2,55	382,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	45000-D - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o t	GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSORIO	23.414.326/0001-60	150,00	UN	2,39	358,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	45000-B - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o t	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	200,00	UN	2,56	512,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 40cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	10,00	Un	29,50	295,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 40cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	12,00	Un	29,50	354,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Outdoor, Arte impressão e instalação de Outdoor	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	1,00	UN	260,00	260,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	48,00	UN	6,80	326,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	155,51	155,51

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	145,15	145,15
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONSAD	Consórcio de Segurança Alimentar e Desenv - CONSAD	07.242.972/0001-31	1,00	UN	1.819,60	1.819,60
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONTRATAÇÃO DA EPAGRI 2017.	EMPRESA DE PES. AGROP E EXTENSÃO RURAL DE SC	83.052.191/0025-30	0,091	UN	33.149,57	3.013,59
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	7,20	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,70	KG	3,97	10,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,20	KG	4,95	5,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,95	KG	4,85	14,31
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Gelatina pact 45 g, nos sabores morango, uva, framboesa e ab	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	0,75	3,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	7,20	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,49	4,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,80	KG	4,85	37,83
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,20	KG	4,95	20,79
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,90	KG	4,85	43,17
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,25	KG	4,80	73,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	7,20	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,25	KG	3,97	28,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Embalag	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	18,00	KG	10,70	192,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade;	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	21,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	7,20	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Salsicha de frango - carne mecanicamente separado da ava, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	33,00	UN	6,50	214,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	7,20	57,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,85	KG	4,95	53,71
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,20	KG	4,85	73,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Gelatina pact 45 g, nos sabores morango, uva, framboesa e ab	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	UN	0,75	22,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,30	KG	3,97	60,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	20,00	KG	13,35	267,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de bisteca suína congelada, com peso unitário de 200gr,	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	10,00	KG	11,45	114,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	14,95	89,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	13,35	80,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	13,35	106,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	18,36	KG	5,35	98,23
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	7,89	KG	3,25	25,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	KG	23,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,77	KG	5,35	14,82
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	9,565	KG	3,25	31,09
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	23,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,785	KG	5,35	14,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	7,595	KG	3,25	24,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	23,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,105	KG	5,35	21,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,995	KG	3,25	12,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,00	KG	23,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	17,03	KG	5,35	91,11
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	15,06	KG	3,25	48,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás P13.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UN	58,85	58,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás P13.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	2,00	UN	58,85	117,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Transporte de atletas para jogos	ITAPORA TRANSPORTES COLETIVOS LTDA - EPP	01.078.365/0001-00	1,00	UN	1.875,00	1.875,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,72	HS	48,00	82,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	80,00	UN	6,80	544,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSPORTE ENTIDADES..	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	80,00	UN	4,40	352,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TINTA A OLEO, 3,6 LITROS, BRANCA	Valdenir Carlos Kosvoski - ME	04.391.955/0001-78	5,00	UNI	49,00	245,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	FILTRO AR CONDICIONADO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Filtro Lubrificante	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Kit filtro combustivel	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Filtro de Ar	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PAGAMENTO DE TAXA	Fundacao Ambiental FATMA	83.256.545/0001-90	1,00	UN	123,23	123,23
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	21.028.053/0001-90	2,00	M3	120,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	HS	48,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	HS	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	HS	79,00	79,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	HS	79,00	158,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	HS	79,00	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bloco de concreto 14x19x39.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	100,00	UN	3,45	345,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bateria 150 capacidade de 865 CCA á 18 graus. Norma SAE	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	UN	525,00	1.050,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	Radio Itapiranga Ltda	84.375.872/0001-24	1,00	MES	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,111	MES	2.510,00	278,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,111	MES	2.510,00	278,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,111	MES	2.510,00	278,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,111	MES	2.510,00	278,80
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,111	MES	2.510,00	278,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,111	MES	2.510,00	278,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,222	MES	2.510,00	557,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Margarina sem sal 500g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	Un	4,85	9,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CEBOLA	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	KG	3,19	3,19
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	caldo de galinha embalagem de 57 gramas com 6 cubos	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	Un	1,55	3,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Ovos de boa qualidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	Dz	6,05	12,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Abacaxi Maduro de Boa qualidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	KG	7,85	23,55
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fornecimento, implantação e operação de software específico	QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	12.496.490/0001-48	1,00	MES	225,9115	225,91
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fornecimento, implantação e operação de sistema de tele-aten	QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	12.496.490/0001-48	1,00	MES	301,2153	301,22
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CONCERTO DE GIROFLEX	ELETRONICA DIGITAL SYSTEMS LTDA - ME	16.579.470/0001-91	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	INSCRIÇÃO EM EVENTO	Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PASTILHA FREIO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UNI	106,72	106,72
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SELANTE PARA FREIO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,50	HS	48,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	3,10	HS	70,00	217,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de artesanato na oficina do SCFV do CRAS	BERENICE HELENA FERNANDES 89465423904	15.814.011/0001-82	55,00	HS	27,16	1.493,80
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Licença de Uso de Software	IMPACTO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - ME	08.546.421/0001-24	1,00	MES	440,00	440,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Waffel doce de polvilho	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	52,623	KG	20,75	1.091,93
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do	PEDRO HECK 14194414934	25.062.568/0001-68	63,00	HS	33,50	2.110,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel toalha interfolhado branco 21x23 cm Pcte contendo 1000	SUPERMERCADO VENEZA LTDA	78.272.994/0002-73	10,00	PCT	7,44	74,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	Radio Itapiranga Ltda	84.375.872/0001-24	1,00	MES	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	RADIO OESTE LTDA - ME	03.663.543/0001-87	1,00	MES	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	Empresa Jornalis Força do Oeste Ltda	01.890.041/0001-63	3,00	UN	400,00	1.200,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	Empresa Jornalística Jornal Expressão Ltda Me	08.657.922/0001-88	3,00	UN	400,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSPORTE ENTIDADES.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	100,00	UN	4,40	440,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	GABRIEL VENICIUS BORTOLANZA - ME	27.242.243/0001-92	185,00	UN	35,00	6.475,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	10.413.042/0001-08	3,00	UN	400,00	1.200,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	AGROTUNAS LTDA-ME	07.954.463/0001-31	142,00	UN	35,00	4.970,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	análise de óleo	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Serviço técnicos referente revisão	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	4,00	HS	200,00	800,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	óleo redutor de tração	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	12,00	UN	15,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo do Motor	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	1,00	UN	304,00	304,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de ar externo	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	1,00	UN	211,20	211,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO SEPARADOR	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	1,00	UN	107,03	107,03
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustível	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	1,00	UN	87,30	87,30
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Prefiltro	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	1,00	UN	201,00	201,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO RESPIRO D60 6620217550	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro do óleo do motor	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	1,00	UN	137,58	137,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Quilometragem chapecó a TUNÁPOLIS	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	270,00	KM	1,75	472,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	óleo do motor sae 1 litro	TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA	01.964.690/0003-23	4,00	UN	67,50	270,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FEIXE DE MOLA	INGA VEICULOS LTDA	01.994.951/0010-87	1,00	UN	1.334,74	1.334,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	INSPEÇÃO VEICULAR ÔNIBUS MGS 9969	SEGALA & LUNELLI LTDA - ME	10.429.593/0001-60	1,00	Un	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	INSPEÇÃO VEICULAR ÔNIBUS MLK 2254	SEGALA & LUNELLI LTDA - ME	10.429.593/0001-60	1,00	Un	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	INSPEÇÃO VEICULAR NA MASTER V 6 MHW 2540	SEGALA & LUNELLI LTDA - ME	10.429.593/0001-60	1,00	Un	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	INSPEÇÃO VEICULAR ÔNIBUS MKW 7416	SEGALA & LUNELLI LTDA - ME	10.429.593/0001-60	1,00	Un	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	INSPEÇÃO VEICULAR ÔNIBUS MJD 3436	SEGALA & LUNELLI LTDA - ME	10.429.593/0001-60	1,00	Un	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	INSPEÇÃO VEICULAR MASTER MFW 7896	SEGALA & LUNELLI LTDA - ME	10.429.593/0001-60	1,00	Un	250,00	250,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	7,84	HS	48,00	376,32
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRAS, PODADOR.	Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	12.144.393/0001-96	22,00	HS	19,50	429,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Licença de Uso de Software de Gestão da Assistência Social	Precisa Gestão em Tecnologia e Serviços Ltda -ME	10.954.970/0001-80	1,00	UN	810,00	810,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS	Transportes Serni Ltda - ME	05.026.402/0001-89	1,00	MES	4.000,00	4.000,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS S	Transportes Serni Ltda - ME	05.026.402/0001-89	1,00	MES	8.000,00	8.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Melado batido 850 gramas	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	12,48	12,48
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UHT integral tetra pak	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	24,00	LT	2,92	70,08
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fermento biológico 125 gr	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	7,52	7,52
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Feijão Preto - pact 1 Kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	7,90	23,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo especial de boa qualidade pacote de 5kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	PCT	12,87	12,87
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	3,36	6,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Esponja multiuso 110mm X 75mm X 20mm	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	1,89	1,89

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Detergente neutro com glicerina 500ml	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	1,93	1,93
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme vegetal com sal 0% gordura trans. Com 500 gramas	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	Pote	6,27	6,27
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme dental branco - 90g.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	3,41	3,41
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Coxa e sobre coxa de frango	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	6,35	19,05
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Carne moída fresca 1ª qualidade	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	16,44	49,32
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BANANA DE BOA QUALIDADE	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	4,23	16,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Arroz tipo 1 pct 2 Kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	PCT	7,32	14,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	2,92	2,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Açúcar cristal pc 2 kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	PCT	6,47	12,94
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Vinagre de álcool branco 750 gr	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	1,99	1,99
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sal de cozinha pacote de 1 kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	KG	2,72	2,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sabonete em barra com hidratante 90gr	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	1,89	1,89
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	sabão em pó - ótima qualidade, emb. 1kg.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	8,69	8,69
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sabão em barra glicerinado neutro 1kg = embalagem com 5 unid	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	8,65	8,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Repolho sem manchas escuras- ótima qualidade	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	2,20	6,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel higiênico pct com 4 rolos de 60cmx10cm - 100% de fibra	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	5,10	5,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	OVOS DE GALINHA	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	Dz	5,39	16,17
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Óleo de soja 900 ml	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	3,96	3,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bloco de concreto 14x19x39.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	10,00	UN	3,45	34,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustível separador	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	Un	33,60	33,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	18,20	18,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	102,66	102,66

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO HIDRAULICO	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UNI	245,00	245,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustivel separador	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	Un	83,99	83,99
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	75,95	75,95
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO HIDRAULICO	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UNI	287,00	287,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	30,80	30,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	18,20	18,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	43,96	43,96
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustivel separador	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	Un	79,60	79,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	75,95	75,95
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	103,69	103,69
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SERVIÇOS DE TORNO PARA AS MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO	Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	12.144.393/0001-96	5,25	HS	24,75	129,94
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SERVIÇOS DE TORNO PARA AS MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO	Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	12.144.393/0001-96	12,00	HS	24,75	297,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SERVIÇOS DE TORNO PARA AS MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO	Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	12.144.393/0001-96	4,40	HS	24,75	108,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SERVIÇOS DE TORNO PARA AS MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO	Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	12.144.393/0001-96	8,00	HS	24,75	198,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SERVIÇOS DE TORNO PARA AS MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO	Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	12.144.393/0001-96	8,00	HS	24,75	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de voleibol para cr	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	24,00	VG	25,00	600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de futsal para cria	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	100,00	VG	25,00	2.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de futebol de campo	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	100,00	VG	25,00	2.500,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tip top nº 6	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	8,00	Un	23,00	184,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tip top nº 5	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	8,00	Un	12,80	102,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tip top nº 4	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	11,00	Un	7,40	81,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tip top nº 3 remendo maquina pesada	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	8,00	UN	6,20	49,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Remendo frio para câmara nº 3	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	CX	38,00	38,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	ESTUDIO TUNAPORA DE COMUNICACOES LTDA - ME	03.915.999/0001-97	1,00	MES	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fornecimento, implantação e operação de sistema de tele-aten	QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	12.496.490/0001-48	5,60	MES	301,2153	1.686,81
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fornecimento, implantação e operação de software específico	QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	12.496.490/0001-48	5,60	MES	225,9115	1.265,10
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fornecimento de mão de obra especializada, ferramentas, equi	QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	12.496.490/0001-48	5,60	MES	2.635,6358	14.759,56
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Projeto Luminotécnico para iluminação de vias públicas, com	QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	12.496.490/0001-48	1,00	pn	125,5064	125,51
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Instalação de ponto de iluminação pública completo em braço	QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	12.496.490/0001-48	1,00	pn	100,4051	100,41
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	TRANSPORTES E REPRESENTACOES COMERCIAIS PAMPEIRO L	07.078.578/0001-00	173,00	UN	35,00	6.055,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TOALHA DE BANHO: tamanho 0,50;x1mts, na cor escura para pano	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	22,00	Un	5,90	129,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saco de lixo preto 50 litros -reforçado, pacote com 10 unida	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	86,00	UN	2,74	235,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saco de lixo preto 15 litros -reforçado, pacote com 10 unida	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	56,00	UN	2,64	147,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saco de lixo preto 100 litros -reforçado, pacote com 5 unida	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	86,00	UN	2,74	235,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabão de álcool em barra: sabão a base de álcool, soda, gor	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	19,00	UN	5,95	113,05

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DUAS DOBRAS: Contendo dois rolos	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	27,00	Un	3,79	102,33
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA PACOTE COM 4 ROLOS DE 30	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	57,00	Un	4,29	244,53
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel higiênico branco, neutro pacote com 4 rolos de 60mts x	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	181,00	PCT	3,98	720,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAPEL FILME PVC 28x30mt	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	22,00	Un	4,69	103,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100% ALGODÃO - TAMANHO 6	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	16,00	Un	3,98	63,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Palito de dente cx com 100 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	CX	1,29	2,58
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Naftalina em bolas, embalagem de 50 gramas	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	PCT	1,65	3,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lustra moveis - 500ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	Un	5,97	29,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpa vidros - frasco de 500ml flexível, constando na embala	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	27,00	UN	2,90	78,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ISQUEIRO	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	3,79	37,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PÉSO LIQUIDO 10 G	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	21,00	UN	1,99	41,79
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Esponja de aço carbono: pacotes contendo 8 unidades de 60g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	18,00	UN	1,85	33,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Escova de Mao para roupa plástico no formato oval, com cerd	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	2,97	8,91
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	14,00	RL	8,79	123,06
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 5 KG - ROLO COM 100	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	15,00	RL	6,09	91,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 2 KG - ROL	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	21,00	Un	4,88	102,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Desinfetante - frascos de 500ml, aspecto fisico químico, ger	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	174,00	UN	2,97	516,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Copo plástico: descartável, transparente, atóxico, capacidade	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	151,00	UN	3,48	525,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CERA LIQUIDA INCOLOR: para madeira, auto brilho, dispensando	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	102,00	Un	6,48	660,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro para bomba de chimarrão - pacote com 2 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	14,00	Un	1,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CABO EXTENSO REGULAVEL - ESTICA ATÉ 1,60MT	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	17,97	53,91
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Balde - de pedreiro convencional (de chapa) de polimero refo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	7,89	7,89
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ALCOOL EM GEL 70°INPM - 500ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	29,00	UN	6,19	179,51
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Luva Latex de Procedimento com borracha natural (látex), de	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	Un	27,50	220,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AROMATIZADOR DE AMBIENTES LIQUIDO 140ML frangancia lavanda,	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	UN	8,98	179,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ACOOOL ETILICO HIDARATADO 70° INPM LIQUIDO: Frasco com 1000ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	62,00	Un	5,97	370,14
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saco de lixo preto 30 litros -reforçado, pacote com 10 unida	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	86,00	UN	2,74	235,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	RL	2,97	29,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TOALHA DE BANHO: tamanho 0,50;x1mts, na cor escura para pano	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	14,00	Un	5,90	82,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saco de lixo preto 50 litros -reforçado, pacote com 10 unida	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	57,00	UN	2,74	156,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saco de lixo preto 30 litros -reforçado, pacote com 10 unida	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	57,00	UN	2,74	156,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saco de lixo preto 15 litros -reforçado, pacote com 10 unida	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	37,00	UN	2,64	97,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saco de lixo preto 100 litros -reforçado, pacote com 5 unida	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	57,00	UN	2,74	156,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabão de álcool em barra: sabão a base de álcool, soda, gor	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	13,00	UN	5,95	77,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DUAS DOBRAS: Contendo dois rolos	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	18,00	Un	3,79	68,22
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA PACOTE COM 4 ROLOS DE 30	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	38,00	Un	4,29	163,02
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel higiênico branco, neutro pacote com 4 rolos de 60mts x	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	121,00	PCT	3,98	481,58
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAPEL FILME PVC 28x30mt	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	15,00	Un	4,69	70,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,00	RL	2,97	20,79
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100% ALGODÃO - TAMANHO 6	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	Un	3,98	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Palito de dente cx com 100 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	CX	1,29	2,58
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Luva Latex de Procedimento com borracha natural (látex), de	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	Un	27,50	137,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpa vidros - frasco de 500ml flexível, constando na embala	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	18,00	UN	2,90	52,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro para bomba de chimarrão - pacote com 2 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	9,00	Un	1,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	14,00	UN	1,99	27,86
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Esponja de aço carbono: pacotes contendo 8 unidades de 60g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	12,00	UN	1,85	22,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Escova de Mao para roupa plástico no formato oval, com cerd	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	2,97	8,91
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	9,00	RL	8,79	79,11

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 5 KG - ROLO COM 100	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	RL	6,09	60,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 2 KG - ROL	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	14,00	Un	4,88	68,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Desinfetante - frascos de 500ml, aspecto físico químico, ger	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	116,00	UN	2,97	344,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Copo plástico: descartável, transparente, atóxico, capacidade	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	100,00	UN	3,48	348,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CERA LIQUIDA INCOLOR: para madeira, auto brilho, dispensando	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	83,00	Un	6,48	537,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CABO EXTENSO REGULAVEL - ESTICA ATÉ 1,60MT	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	17,97	53,91
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Balde - de pedreiro convencional (de chapa) de polímero refo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	7,89	7,89
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AROMATIZADOR DE AMBIENTES LIQUIDO 140ML frangancia lavanda,	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	13,00	UN	8,98	116,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ALCOOL EM GEL 70°INPM - 500ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	19,00	UN	6,19	117,61
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ACOOOL ETILICO HIDARATADO 70° INPM LIQUIDO: Frasco com 1000ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	41,00	Un	5,97	244,77
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TOALHA DE BANHO: tamanho 0,50;x1mts, na cor escura para pano	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	Un	5,90	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saco de lixo preto 50 litros -reforçado, pacote com 10 unida	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	22,00	UN	2,74	60,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saco de lixo preto 30 litros -reforçado, pacote com 10 unida	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	17,00	UN	2,74	46,58
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saco de lixo preto 15 litros -reforçado, pacote com 10 unida	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	12,00	UN	2,64	31,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Saco de lixo preto 100 litros -reforçado, pacote com 5 unida	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	17,00	UN	2,74	46,58
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabão de álcool em barra: sabão a base de álcool, soda, gor	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	5,95	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DUAS DOBRAS: Contendo dois rolos	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	Un	3,79	22,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA PACOTE COM 4 ROLOS DE 30	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	11,00	Un	4,29	47,19
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel higiênico branco, neutro pacote com 4 rolos de 60mts x	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	35,00	PCT	3,98	139,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAPEL FILME PVC 28x30mt	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	Un	4,69	23,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	RL	2,97	8,91
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100% ALGODÃO - TAMANHO 6	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	Un	3,98	15,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Palito de dente cx com 100 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	CX	1,29	1,29
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Luva Latex de Procedimento com borracha natural (látex), de	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	Un	27,50	55,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpa vidros - frasco de 500ml flexível, constando na embala	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	2,90	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro para bomba de chimarrão - pacote com 2 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	Un	1,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	1,99	9,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Espanja de aço carbono: pacotes contendo 8 unidades de 60g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	1,85	7,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Escova de Mao para roupa plástico no formato oval, com cerd	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	2,97	5,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	RL	8,79	26,37
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 5 KG - ROLO COM 100	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	RL	6,09	24,36
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 2 KG - ROL	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	Un	4,88	24,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Desinfetante - frascos de 500ml, aspecto físico químico, ger	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	33,00	UN	2,97	98,01
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Copo plástico: descartável, transparente, atóxico, capacidad	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	29,00	UN	3,48	100,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CABO EXTENSO REGULAVEL - ESTICA ATÉ 1,60MT	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	17,97	53,91
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Balde - de pedreiro convencional (de chapa) de polímero refo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	7,89	7,89
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AROMATIZADOR DE AMBIENTES LIQUIDO 140ML frangancia lavanda,	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	8,98	44,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ALCOOL EM GEL 70°INPM - 500ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,00	UN	6,19	43,33
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ACOOOL ETILICO HIDARATADO 70° INPM LIQUIDO: Frasco com 1000ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	13,00	Un	5,97	77,61
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vassoura de palha -material das cerdas : palhas, cabo de mad	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	10,00	UN	16,20	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	VASSOURA DE NYLON PLASTICA: com cerdas macias, cepo plástico	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	3,00	Un	10,50	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TOUCA DESCARTAVEL branca para uso em cozinhas - ótima qualid	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	3,00	Un	10,50	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TOALHA DE ROSTO COR BRANCA 100% ALGODÃO, TAM 48x75cm. OTIMA	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	27,00	Un	11,50	310,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SAPONACÉOP CREMOSO: frasco com 300 ml. Descrição do rotulo.	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	22,00	Un	3,50	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabonete liquido: pronto para usar, frascos de 5 lt. fornec	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	10,00	UN	16,90	169,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabão em pó para máquina de lavar, tira manchas dificei	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	56,00	UN	14,90	834,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	17,00	UN	9,80	166,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	16,00	UN	7,20	115,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha branco interfolhado tamanho 20x21 com 1000 folh	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	216,00	UN	7,70	1.663,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PANO DE PRATO BRANCO E ESTAMPADO - TAM. 90 X 72 CM.	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	72,00	UN	6,60	475,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Organizador plástico resistente transparente com tampa - 30l	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	25,00	UN	35,50	887,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Luvas de latex: natural, tamanho m, formato anatômico, palm	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	25,00	UN	4,50	112,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Luvas de latex: natural, tamanho g, formato anatômico, palm	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	16,00	UN	4,50	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Luva Latex de Procedimento com borracha natural (látex),	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	8,00	Un	25,80	206,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LIXEIRA COM TAMPAS E PEDAL NA COR BRANCA - 40LT	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	7,00	Un	58,00	406,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Esponja de limpeza dupla face: tamanho 100x71x18mm, uma face	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	94,00	UN	0,78	73,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DETERGENTE LIQUIDO: neutro, glicerinado, biodegradável e tes	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	17,00	Un	18,00	306,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE - alcalino para limpeza	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	8,00	UN	20,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO - 2 LT	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	8,00	Un	4,32	34,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ÁGUA SANITÁRIA - solução aquosa, princípio ativo: hipoclorit	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	113,00	Un	2,14	241,82
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vassoura de palha -material das cerdas : palhas, cabo de mad	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	7,00	UN	16,20	113,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	VASSOURA DE NYLON PLASTICA: com cerdas macias, cepo plástico	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	3,00	Un	10,50	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TOUCA DESCARTAVEL branca para uso em cozinhas - ótima qualid	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	2,00	Un	10,50	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TOALHA DE ROSTO COR BRANCA 100% ALGODÃO, TAM 48x75cm. OTIMA	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	18,00	Un	11,50	207,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SAPONACÉOP CREMOSO: frasco com 300 ml. Descrição do rotulo.	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	14,00	Un	3,50	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabonete líquido: pronto para usar, frascos de 5 lt. fornec	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	7,00	UN	16,90	118,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabão em pó para máquina de lavar, tira manchas difícei	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	37,00	UN	14,90	551,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	10,00	UN	9,80	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	10,00	UN	7,20	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha branco interfolhado tamanho 20x21 com 1000 folh	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	144,00	UN	7,70	1.108,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PANO DE PRATO BRANCO E ESTAMPADO - TAM. 90 X 72 CM.	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	48,00	UN	6,60	316,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Organizador plástico resistente transparente com tampa - 30l	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	16,00	UN	35,50	568,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Luvas de latex: natural, tamanho m, formato anatômico, palm	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	16,00	UN	4,50	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Luvas de latex: natural, tamanho g, formato anatômico, palm	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	11,00	UN	4,50	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Luva Latex de Procedimento com borracha natural (látex),	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	5,00	Un	25,80	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL NA COR BRANCA - 40LT	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	4,00	Un	58,00	232,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Espunja de limpeza dupla face: tamanho 100x71x18mm, uma face	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	63,00	UN	0,78	49,14
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DETERGENTE LIQUIDO: neutro, glicerinado, biodegradável e tes	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	11,00	Un	18,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE - alcalino para limpeza	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	5,00	UN	20,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ÁGUA SANITÁRIA - solução aquosa, princípio ativo: hipoclorit	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	75,00	Un	2,14	160,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vassoura de palha -material das cerdas : palhas, cabo de mad	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	3,00	UN	16,20	48,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	VASSOURA DE NYLON PLASTICA: com cerdas macias, cepo plástico	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	2,00	Un	10,50	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TOUCA DESCARTAVEL branca para uso em cozinhas - ótima qualid	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	2,00	Un	10,50	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TOALHA DE ROSTO COR BRANCA 100% ALGODÃO. TAM 48x75cm. OTIMA	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	6,00	Un	11,50	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SAPONACÉOP CREMOSO: frasco com 300 ml. Descrição do rotulo.	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	5,00	Un	3,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabonete liquido: pronto para usar, frascos de 5 lt. fornec	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	3,00	UN	16,90	50,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabão em pó para máquina de lavar, tira manchas difícei	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	14,00	UN	14,90	208,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	5,00	UN	9,80	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	4,00	UN	7,20	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha branco interfolhado tamanho 20x21 com 1000 folh	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	40,00	UN	7,70	308,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PANO DE PRATO BRANCO E ESTAMPADO - TAM. 90 X 72 CM.	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	14,00	UN	6,60	92,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Organizador plástico resistente transparente com tampa - 30l	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	7,00	UN	35,50	248,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Luvas de latex: natural, tamanho m, formato anatômico, palm	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	6,00	UN	4,50	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Luvas de latex: natural, tamanho g, formato anatômico, palm	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	5,00	UN	4,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Luva Latex de Procedimento com borracha natural (látex),	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	2,00	Un	25,80	51,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL NA COR BRANCA - 40LT	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	2,00	Un	58,00	116,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Esponja de limpeza dupla face: tamanho 100x71x18mm, uma face	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	18,00	UN	0,78	14,04
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DETERGENTE LIQUIDO: neutro, glicerinado, biodegradável e tes	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	5,00	Un	18,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE - alcalino para limpeza	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ÁGUA SANITÁRIA - solução aquosa, princípio ativo: hipoclorit	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	23,00	Un	2,14	49,22
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	134,78	134,78
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	145,15	145,15
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PAGAMENTO DE ART	Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa Cat	82.511.643/0001-64	1,00	Un	81,53	81,53
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	INSCRIÇÃO EM EVENTO	Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	21.028.053/0001-90	7,00	M3	120,00	840,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de Jiu-Jitsu na oficina do SCFV do CRAS	ALEXANDRE LAZZAROTTO - ME	10.780.771/0001-00	30,00	UN	59,00	1.770,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de culinária na oficina do SCFV do CRAS	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	33,00	HS	45,00	1.485,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria em teatro na oficina do SCFV .	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	14,16	HS	65,00	920,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de brinquedoteca na oficina do SCFV do CRAS	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	30,00	HS	45,00	1.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Recapagem pneu 900/20 20mm	A. R Pneus Ltda ME	09.243.567/0001-63	4,00	UN	390,00	1.560,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Recapagem pneu 215/17.5 20mm	J. D. M. BECCON & CIA. LTDA. - EPP	94.747.888/0001-74	4,00	UN	287,00	1.148,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pneu 215.75 x17.5 liso (educação)	GABRIEL ANDRES FLACH ME	24.693.328/0001-07	4,00	UN	770,00	3.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pneu 900/20 liso (educação)	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	2,00	UN	810,00	1.620,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO 60cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	24,00	UN	50,60	1.214,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Aditivo para radiador 1º linha balde de 20 litros	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	Bal	329,00	329,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO EM REGIM	DEIVYS KUNRATH - ME	23.351.128/0001-03	1,00	UN	14.549,55	14.549,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REVISTA NOSSO AMIGUINHO JUNIOR	BERENICE KNONER	18.230.200/0001-04	4,00	UN	172,00	688,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REVISTA NOSSO AMIGUINHO	BERENICE KNONER	18.230.200/0001-04	4,00	UN	188,00	752,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REVISTA VIDA E SAUDE	BERENICE KNONER	18.230.200/0001-04	5,00	UN	198,00	990,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA	PASSAGEM DE ONIBUS	NELSON SCHNEIDERS - ME	17.246.217/0001-89	3,00	UN	230,00	690,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TARIFA MENSAL DE TELEFONE FIXO	Informática Itapiranga Ltda - ME	00.938.920/0001-55	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TARIFA MENSAL DE TELEFONE FIXO	Informática Itapiranga Ltda - ME	00.938.920/0001-55	1,00	UN	200,00	200,00
						Total Geral ---->	305.688,75